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Skrivelse om möjlighet till kvinnoföreningshus i Spånga-Tensta 
  
Som stadsdelsnämnd bör vi göra mer för att underlätta för föreningar som bidrar till 
att flickors och kvinnors makt och inflytande i samhället ska stärkas.  
  
Många kvinnor som vi möter tar upp behovet av träffpunkter för kultur- och 
föreningsliv. Flera lokala föreningar jobbar med att öka jämställdheten. Att ha platser 
att mötas på, organisera sig och göra saker tillsammans är centralt för det civila 
samhället och för demokratin. Eftersom särskilt kvinnor som inte är födda i Sverige 
står längre från arbetsmarknaden än andra grupper och har svårare att göra sina 
röster hörda i samhället, menar vi att det är av vikt att göra en särskild satsning på 
kvinnorna och kvinnors organisering i stadsdelen, i synnerhet i områdena Tensta och 
Hjulsta. 
  
Riktlinjerna för föreningsbidrag tar upp att ”hyreskostnader/lokalkostnader behandlas 
restriktivt”, vilket innebär att det är liten möjlighet att få bidrag till den typen av 
kostnader. Trångboddheten är utbredd i stadsdelen, så att träffas hemma hos någon 
är i praktiken inte ett alternativ och det råder en ständig brist på mötesplatser för 
civilsamhället i stadsdelen. Så hur ska föreningar ha möjlighet att mötas? 
  
En viktig målsättning i stadens jämställdhetsprogram, liksom de övergripande 
jämställdhetsmålen för Sverige, är att stärka kvinnors makt och inflytande. Vi menar 
att behovet av mötesplatser för kvinnor och kvinnoföreningar är så stort att 
stadsdelen Spånga-Tensta behöver inrätta ett kvinnoföreningshus för kvinnor och 
tjejer. Här kan nattvandrande mammor, lokala kvinnoföreningar och tjejnätverk 
samlas för att organisera sig och stärka varandra. Det kan också utvecklas i 
samarbete med sociala företag inriktade mot kvinnor långt ifrån arbetsmarknaden.  
 
En annan målsättning som är särskilt aktuell ett valår som 2022 är att stärka 
demokratin och förbättra förutsättningarna för ett ökat politiskt engagemang och ett 
ökat valdeltagande bland kvinnor. Det är särskilt angeläget i områden med lågt 
valdeltagande som det är i en del av våra valkretsar där valdeltagandet har legat 
kring 60 procent. 



  
Trygga rum kan bidra till att stärka människors egenmakt. Genom att skapa 
möjligheter till möten, dialog och samarbete för kvinnors organisering kan stadsdelen 
bidra till en gemensam arena som kan kanalisera det lokala engagemang och de 
positiva krafter som finns och på så sätt vara med och driva utvecklingen framåt. 
  
Med anledning av ovanstående vill vi ställa två frågor till förvaltningen och 
majoriteten i Spånga-Tensta: 
 

1. Vilka möjligheter finns det för stadsdelen att skapa en mötesplats för 
kvinnoföreningar? 
 

2. Vilka möjligheter finns det för stadsdelen att göra fler möteslokaler tillgängliga 
för kvinnoföreningar i stadsdelen, i första hand i Tensta, i andra hand i Hjulsta 
och i tredje hand i Spånga?  
 

3. Hur arbetar stadsdelen för att underlätta för flickor och kvinnors organisering 
och möjligheten att göra sina röster hörda?


